
CCCOOOMMMUUUNNNEEE         DDDIII         VVVIIILLLLLLEEETTTTTTEEE   
Provincia del Verbano – Cusio - Ossola 

___________________________________ 

                                                                  

 COPIA 

 

SERVIZIO :  OPERE PUBBLICHE 

NUMERO :  101 

Anno : 2022 

 
 

OGGETTO: DMI 14 GENNAIO 2022. CONTRIBUTO DELLO STATO PER MANUTENZIONE 

STRAORDIANRIA STRADE, MARCIPIEDI ED ARREDO URBANO ANNO 2022. 

AFFIDAMENTO LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AREA GIOCHI 

SCUOLE COMUNALI. CUP: J92B22000720001 CIG: 9301185CAA. 
 
 

D  E  T  E  R  M  I  N  A  Z  I  O  N  E 

Assunta il giorno VENTICINQUE  del mese di GIUGNO dell’anno DUEMILAVENTIDUE 

Il Responsabile del Servizio 

Premesso: 

• Che, con Determinazione del Sindaco in data 07 gennaio 2020 sono stati nominati i Responsabili 
della gestione dei servizi ai sensi dell’art. 50 comma 10° del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 
n. 267, nonché degli articoli 13, 14 e 15 del vigenta C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali sottoscritto 
il 21 maggio 2018; 

• Che, con deliberazione del Consiglio Comunale n. 3 del 8 aprile 2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi di Legge, sono stati stati approvati il Bilancio di Previsione ed DUPS 2022-
2024; 

• Che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 10 giugno 2022, esecutiva, si approvava 
Variazione al Bilancio di Previsione 2022-2024; 

• Accertata la propria disponibilità esistente sull’Intervento e capitolo riportato nella parte  
dispositiva della presente determinazione; 

• Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 14 gennaio 2022 di ripartizione, termini, modalità di 
accesso e rendicontazione dei contributi ai comuni con popolazione inferiore a 5.000 abitanti per 
ciascuno degli anni 2022 e 2023 di contributi in conto capitale per investimenti finalizzati alla 
manutenzione straordinaria delle strade comunali, dei marciapiedi e dell'arredo urbano; 

• Rilevato che, per la classe demografica del Comune di Villette le suindicate assegnazioni 
ammontano ad euro 10.000,00 per il 2022 e ad euro 5.000 per il 2023; 

• Preso atto che, i Comuni sono tenuti ad iniziare i lavori per l’annualità 2022 entro il 30 luglio 
2022; 



• Preso atto che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 31 maggio 2022, esecutiva ai 
sensi di Legge, si stabiliva di destinare il contributo suindicato ad opere di manutenzione 
straordinaria arredo urbano e, nello specifico, ai lavori di ripristino area dedicata ai giochi per 
bambini presso le locali scuole dell’infanzia e primaria; 

• Preso contatti, a mezzo della nota prot. 1751 del 03 giugno 2022, con la ditta AS srl, corrente in 
Via Cadorna n. 36 in 28845 Domodossola (VB), specializzata nel settore e di comporovata 
esperienza e professionalità per la redazione di preventivo di spesa per le opere da realizzare; 

• Visto il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta AS di Domodossola (VB), recepito al prot. 1768 
del 06 giugno 2022, per la realizzazione dei lavori di cui alla presente, per una spesa di euro 
9.600,00 oltre IVA 22% e così per complessivi euro 11.712,00; 

• Acquisito visto di congruità prezzi applicati da parte dell’ufficio tecnico comunale; 

• Riscontrato che, la quota di spesa eccedente il contributo dello Stato sarà finanziata mediante 
fondi comunali; 

• Ritenuto, pertanto, di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., i lavori di cui alla presente alla ditta AS di Domodossola (VB); 

• Visto il DURC della AS di Domodossola (VB) regolare fino al 11 ottobre 2022; 

• Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità e lo Statuto dell’ Ente; 

DETERMINA 

1. Di affidare, mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., i lavori di manutenzione straordinaria arredo urbano di ripristino area dedicata ai giochi per 
bambini presso le locali scuole dell’infanzia e primaria alla ditta AS srl, corrente in Via Cadorna n. 
36 in 28845 Domodossola (VB), C.F. e P.IVA: 02108460037 al prezzo preventivato di euro 
9.600,00 oltre IVA 22% e così per complessivi euro 11.712,00; 

2. Di dare atto che la spesa complessiva di euro 11.712,00 risulta finanziata per la somma di euro 
10.000,00 mediante contributo dello Stato ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 14 
gennaio 2022 e per la rimanente somma di euro 1.712,00 mediante fondi comunali;  

3. Di dare atto che la somma complessiva di euro 11.712,00= derivante dall’adozione del presente 
provvedimento trova imputazione al codice 10.05-2 ex Cap. 2851 (imp. 100/2022) del 
bilancio per l’esercizio corrente sui quali è prevista sufficiente disponibilità; 

4. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione, ai 
sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 come introdotto dall’art.3 comma 1 
della Legge n. 213/2012. 

 Il Responsabile del Servizio 
 (F.to Azzari dr. Fabio) 

************** 

 

 

 

 

 

 



 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
N. 199  Registro Pubblicazioni anno 2022 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che questa determinazione è stata pubblicata sul 
Sito Internet del comune ed affissa in copia all’Albo Comunale in data odierna e vi rimarrà pubblicata 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Villette, lì 25 luglio 2022 Il Segretario Comunale  

 F.to SALINA Dott.ssa Antonella 

_______________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria alla presente determinazione. 

 
Villette, lì 25 giugno 2022 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to AZZARI Dr. Fabio 

_______________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 

Villette, lì 25 luglio 2022 Il Segretario Comunale 

 SALINA Dott.ssa Antonella 
 Firmato in originale agli atti 

           

 


